



# FACUNDO CABRAL

**ABOGADO**

## ACERCA DE MÍ

Soy una persona proactiva, organizada y responsable, con buenas relaciones interpersonales. Tengo experiencia en liderar equipos y en redactar escritos de todo tipo.

Siempre tengo la mejor disposición para la realización de mis labores. Me interesa participar de procesos virtuosos en la búsqueda de la justicia.

## DATOS DE CONTACTO

Celular: (011) 37891279

Correo: facundocabral@gmail.com

Sitio: tumblr.com/Facundocabral

Dirección: Alberdi 346

## EDUCACIÓN

### Universidad Nacional de Tucumán

Abogado, 2012.

- Mención de honor en premio Lisandro Borda por artículo sobre intereses punitivos al daño ambiental.

### Universidad de Buenos Aires

Maestrando en Filosofía del Derecho, 2019

Actualmente me encuentro terminando mi tesis sobre acceso a la justicia de personas migrantes desde un enfoque trialista.

Cuento con numerosos artículos publicados en revistas jurídicas.

## EXPERIENCIA LABORAL

### Asesor Honorable Congreso de la Nación

Camara de Diputados 2021 - 2023

Asistencia en Derechos humanos. Comisión de Salud.

Seguimiento de Agenda. Revisión de Idoneidad de documentos y control de archivo.

Elaboración de proyectos de ley y declaraciones.

### Asesor Parlamentario

Honorable Senado de la Nación 2017 -2021

Asesor letrado del Senador Abal Medina

Asesor letrado Senadora Beatriz Mirkin

### Delegado Defensor del Pueblo de la Nación

Responsable Oficina Tucumán, Oct 2012 - Marzo 2017

- Orientación jurídica al demandante
  - Actuaciones de oficio.
  - Asistencia a las vulneraciones de los DDHH.
- Articulación con el Estado Nacional para agilizar tramites.  
Mediaciones y composiciones amigables.

### Asesor jurídico Concejo Deliberante SMT

Ene 2009 - Jul 2011

- Redacción de ordenanzas
- Seguimiento de dictámenes y resoluciones
- Preparación de informes semanales.